SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 201414 CADERNO 4

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 716741
EDITAL Nº 467/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM

PROCESSO Nº 1340022012-00
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Walter Diniz
Marques.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso III
da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art.177, do
Regimento Interno deste TCM-PA alterado pelo Ato nº16/2013,
de 17 de dezembro de 2013   cita  através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,
no Diário Ofi cial do Estado,  Senhor Walter Diniz Marques,
Presidente da Câmara Municipal de Canaã dos Carajás,  no
exercício fi nanceiro de 2012, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº  1340022012-00,  referente  à prestação de contas
daquela Câmara, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 15 de julho de 2014.
Auditor Convocado José Alexandre Cunha - Relator/7ª
Controladoria/TCM

EDITAL Nº 468/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
PROCESSO Nº 1342182012-00

De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Luzinete
Alves da Silva.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso III
da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art.177, do
Regimento Interno deste TCM-PA alterado pelo Ato nº16/2013,
de 17 de dezembro de 2013   cita  através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,
no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Luzinete Alves da Silva,
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS de
Canaã dos Carajás,  no período de 01/01/2012 a 08/04/2012,
para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº  1342182012 -00,
referente  à prestação de contas daquele Fundo, no referido
período, sob pena de revelia.
Belém, 15 de julho de 2014.
Auditor Convocado José Alexandre Cunha - Relator/7ª
Controladoria/TCM

EDITAL Nº 469/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
PROCESSO Nº 1342182012-00

De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Eliete
Natalina Pimentel Pinto.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso III
da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art.177, do
Regimento Interno deste TCM-PA alterado pelo Ato nº16/2013,
de 17 de dezembro de 2013   cita  através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,
no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Eliete Natalina Pimentel
Pinto, Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS
de Canaã dos Carajás,  no período de 25/04/2012 a 31/12/2012,
para que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº  1342182012 -00,
referente  à prestação de contas daquele Fundo, no referido
período, sob pena de revelia.
Belém, 15 de julho de 2014.
Auditor Convocado José Alexandre Cunha - Relator/7ª
Controladoria/TCM

EDITAL Nº 470/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
PROCESSO Nº 1342332012-00

De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Patrícia
Aparecida de Carvalho.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso III
da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art.177, do
Regimento Interno deste TCM-PA alterado pelo Ato nº16/2013,
de 17 de dezembro de 2013   cita  através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,
no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Patrícia Aparecida de
Carvalho, Gestora do Fundo Municipal de Educação - FME de

Canaã dos Carajás,  no exercício fi nanceiro de 2012, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº  1342332012 -00,  referente  à
prestação de contas daquele Fundo, no referido exercício, sob
pena de revelia.
Belém, 15 de julho de 2014.
Auditor Convocado José Alexandre Cunha - Relator/7ª
Controladoria/TCM

EDITAL Nº 471/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
PROCESSO Nº 1342392012-00

De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Augusto
Carlos Ramiro.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso III
da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art.177, do
Regimento Interno deste TCM-PA alterado pelo Ato nº16/2013,
de 17 de dezembro de 2013   cita  através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,
no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Augusto Carlos Ramiro,
Gestor do Fundo Municipal do Meio Ambiente - FMMA de  Canaã
dos Carajás,  no período de 01/01/12 a 01/05/12, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº  1342392012 -00,  referente
à prestação de contas daquele Fundo, no referido período, sob
pena de revelia.
Belém, 15 de julho de 2014.
Auditor Convocado José Alexandre Cunha - Relator/7ª
Controladoria/TCM

EDITAL Nº 472/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
PROCESSO Nº 1342392012-00

De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Jairo Borges
Gonçalves.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso III
da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art.177, do
Regimento Interno deste TCM-PA alterado pelo Ato nº16/2013,
de 17 de dezembro de 2013   cita  através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,
no Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Jairo Borges Gonçalves,
Gestor do Fundo Municipal do Meio Ambiente - FMMA de Canaã
dos Carajás,  no período de 02/05/12 a 31/12/12, para que no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº  1342392012 -00,  referente
à prestação de contas daquele Fundo, no referido período, sob
pena de revelia.
Belém, 15 de julho de 2014.
Auditor Convocado José Alexandre Cunha - Relator/7ª
Controladoria/TCM

EDITAL Nº 473/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
PROCESSO Nº 1342352012-00

De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Patrícia
Aparecida de Carvalho.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso III
da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art.177, do
Regimento Interno deste TCM-PA alterado pelo Ato nº16/2013,
de 17 de dezembro de 2013   cita  através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,
no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora  Patrícia Aparecida de
Carvalho, Gestora do FUNDEB de Canaã dos Carajás,  no
exercício fi nanceiro de 2012, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº  1342352012-00,  referente  à prestação de contas
daquele Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 15 de julho de 2014.
Auditor Convocado José Alexandre Cunha - Relator/7ª
Controladoria/TCM

EDITAL Nº 474/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
PROCESSO Nº 740032010-00

De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Ana Alzira
Maciel dos Reis.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso III
da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art.177, do
Regimento Interno deste TCM-PA alterado pelo Ato nº16/2013,
de 17 de dezembro de 2013   cita  através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias,
no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Ana Alzira Maciel dos Reis,
Gestora do Fundo Municipal de Saúde - FMS de São Caetano de
Odivelas,  no exercício fi nanceiro de 2010, para que no prazo de
30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº 740032010 -00,  referente  à prestação de
contas daquele Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 15 de julho de 2014.
Auditor Convocado José Alexandre Cunha - Relator/7ª
Controladoria/TCM

EDITAL Nº 475/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
PROCESSO Nº 744362010-00

De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Ana Paula
Rendeiro Barbalho.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso III
da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art.177, do
Regimento Interno deste TCM-PA alterado pelo Ato nº16/2013,
de 17 de dezembro de 2013   cita  através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no
Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Ana Paula Rendeiro Barbalho,
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS de
São Caetano de Odivelas,  no exercício fi nanceiro de 2010, para
que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº 744362010 -00,
referente  à prestação de contas daquele Fundo, no referido
exercício, sob pena de revelia.
Belém, 15 de julho de 2014.
Auditor Convocado José Alexandre Cunha - Relator/7ª
Controladoria/TCM

EDITAL Nº 476/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
PROCESSO Nº 744372010-00

De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, a Senhora Erica
Gonçalves Rendeiro.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso III
da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art.177, do
Regimento Interno deste TCM-PA alterado pelo Ato nº16/2013,
de 17 de dezembro de 2013   cita  através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez)
dias, no Diário Ofi cial do Estado, a Senhora Erica Gonçalves
Rendeiro, Gestora do FUNDEB de São Caetano de Odivelas,  no
exercício fi nanceiro de 2010, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº 744372010 -00,  referente  à prestação de contas
daquele Fundo, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 15 de julho de 2014.
Auditor Convocado José Alexandre Cunha - Relator/7ª
Controladoria/TCM

EDITAL Nº 477/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
PROCESSO Nº 740022010-00

De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Iranildo dos
Santos Rendeiro.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso III
da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art.177, do
Regimento Interno deste TCM-PA alterado pelo Ato nº16/2013,
de 17 de dezembro de 2013   cita  através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no
Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Iranildo dos Santos Rendeiro,
Presidente da Câmara Municipal de São Caetano de Odivelas,  no
exercício fi nanceiro de 2010, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, contados da 3ª publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº 740022010 -00,  referente  à prestação de contas
daquela Câmara, no referido exercício, sob pena de revelia.
Belém, 15 de julho de 2014.
Auditor Convocado José Alexandre Cunha - Relator/7ª
Controladoria/TCM

EDITAL Nº 478/2014/7ª CONTROLADORIA/TCM
PROCESSO Nº 740012010-00

De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Rubens de
Oliveira Barbalho.
O Auditor Convocado do Tribunal de Contas dos Municípios
usando das atribuições conferidas pela Resolução nº 10.249/
TCM-PA, de 20 de dezembro 2011, e pela PORTARIA Nº 0315/
TCM-PA, de 14 de março 2012, e com fulcro no art. 1º, inciso III
da Lei Complementar nº 084/2012 – LOTCM-PA c/c o art.177, do
Regimento Interno deste TCM-PA alterado pelo Ato nº16/2013,
de 17 de dezembro de 2013   cita  através do presente Edital,
que será publicado 03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no
Diário Ofi cial do Estado, o Senhor Rubens de Oliveira Barbalho,
responsável pelas Contas de Gestão da Prefeitura Municipal de
São Caetano de Odivelas,  no exercício fi nanceiro de 2010, para
que no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 3ª publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº 740012010 -00,
referente  à prestação de contas daquela Prefeitura, no referido
exercício, sob pena de revelia.
Belém, 15 de julho de 2014.
Auditor Convocado José Alexandre Cunha - Relator/7ª
Controladoria/TCM